
 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198  

 

 1 

 

 

EXTRATO DE 
CONTRATO Nº. 055/2023 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO – Processo  Administrativo  de  Adesão nº 2021002762 
– Pregão Presencial SRP nº 026/2021 – Contrato n° 055/2023 - Objeto: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de Sistema de Microgeração 
Fotovoltaica de Consumo Remoto de Usina de Energia Solar para o município de 
Serra do Ramalho – Ba - Contratante: Município de Serra do Ramalho - Ba - CNPJ 
nº 16.417.784/0001-98 – Contratado: Volt Energia Solar Eireli - CNPJ nº 
34.621.857/0001-40 – Valor estimado global: R$ 15.357.868,50 (quinze milhões 
trezentos e cinquenta e sete mil oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta 
centavos) - Dotação Orçamentária: 11.01-1.015-2.061-2.064-339030-339039-
44.93.51-44.90.52 – Data: 02/03/2023 – Vigência 31/12/2023. Eli Carlos dos Anjos 
Santos – Prefeito Municipal. 


